САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

24 июня 2020 года № 195-2

О применении средств видеофиксации в помещениях

для голосования при проведении общеросси ского голосования по

вопросу одобрения и менени  в Конституцию Росси ско  Федерации

В соответствии пунктом 3 постановления Центральной избирательной

комиссии Российской Федерации от 2 июня 2020 года № 250/1840-7

«О внесении изменений в Порядок общероссийского голосования по вопросу

одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации»

Санкт-Петербургская избирательная комиссия р е ш и л а:

1. Рекомендовать территориальным избирательным комиссиям,

привлекаемым к подготовке и проведению общероссийского голосования

по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации,

принять решение об использовании в помещениях для голосования средств

видеофиксации, предоставленных территориальным избирательным

комиссиям исполнительными органами государственной власти

Санкт-Петербурга.

2. Предложить исполнительным органам государственной власти

Санкт-Петербурга оказать содействие территориальным избирательным

комиссиям, привлекаемым к подготовке и проведению общероссийского

голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской

Федерации, в реализации мероприятий по применению средств

видеофиксации.

3. Территориальным избирательным комиссиям, привлекаемым

к подготовке и проведению общероссийского голосования по вопросу

одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации, по результатам

исполнения пунктов 1 и 2 настоящего решения направить

в Санкт-Петербургскую избирательную комиссию для согласования перечень

2

помещений для голосования, в которых будут использоваться средства

видеофиксации.

4. Довести настоящее решение до сведения территориальных

избирательных комиссий, привлекаемых к подготовке и проведению

общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений

в Конституцию Российской Федерации.

5. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Вестник

Санкт-Петербургской избирательной  комиссии».

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

заместителя председателя  Санкт-Петербургской избирательной комиссии

Егорову А.В.

Председатель

Санкт-Петербургской

избирательной комиссии В.А. Миненко

Секретарь

Санкт-Петербургской

избирательной  комиссии М.А. Жданова

	N:\2406\7826aea7a566ca211a327459898ec025 (1)\195-2 ОГ_видеофиксация_2 2.docx